
Fahrzeugbestand in Konstanz nach Kraftstoff-/Energiequellen seit 2018
PKW und Nutzfahrzeuge

Jahr insgesamt Benzin Diesel Elektro
Plug-In-
Hybrid / 
Hybrid

sonstige

2018 38.643 25.238 12.628 104 295 378

2019 39.028 25.353 12.720 151 427 377

2020 39.786 25.449 12.918 324 724 371

2021 40.089 24.991 12.902 712 1.119 365

2022 39.996 24.391 12.690 1.024 1.531 360

2023 39.820 23.836 12.438 1.302 1.900 1.268

2024 40.008 23.510 12.383 1.466 2.308 1.658

2018 100% 65,3% 32,7% 0,3% 0,8% 1,0%

2019 100% 65,0% 32,6% 0,4% 1,1% 1,0%

2020 100% 64,0% 32,5% 0,8% 1,8% 0,9%

2021 100% 62,3% 32,2% 1,8% 2,8% 0,9%

2022 100% 61,0% 31,7% 2,6% 3,8% 0,9%

2023 100% 59,9% 31,2% 3,3% 4,8% 3,2%

2024 100% 58,8% 31,0% 3,7% 5,8% 4,1%

Quelle: Kraftfahrt-Bundesamt
Aufbereitung: Stadt Konstanz, Amt für Digitalisierung und IT - Datenmangement und Statistik

0 5.000 10.000 15.000 20.000 25.000 30.000 35.000 40.000

2018

2019

2020

2021

2022

2023

2024

Quelle: Kraftfahrt-Bundesamt

Fahrzeugbestand in Konstanz nach Kraftstoff-/Energiequellen seit 
2018 

PKW und Nutzfahrzeuge

Benzin Diesel Elektro Plug-In-Hybrid / Hybrid sonstige


