Fahrzeugbestand in Konstanz nach Kraftstoff-/Energiequellen seit 2018 PKW und Nutzfahrzeuge

Jahr	insgesamt	Benzin	Diesel	Elektro	Plug-In- Hybrid / Hybrid	sonstige
2018	38.643	25.238	12.628	104	295	378
2019	39.028	25.353	12.720	151	427	377
2020	39.786	25.449	12.918	324	724	371
2021	40.089	24.991	12.902	712	1.119	365
2022	39.996	24.391	12.690	1.024	1.531	360
2023	39.820	23.836	12.438	1.302	1.900	1.268
2024	40.008	23.510	12.383	1.466	2.308	1.658
2018	100%	65,3%	32,7%	0,3%	0,8%	1,0%
2019	100%	65,0%	32,6%	0,4%	1,1%	1,0%
2020	100%	64,0%	32,5%	0,8%	1,8%	0,9%
2021	100%	62,3%	32,2%	1,8%	2,8%	0,9%
2022	100%	61,0%	31,7%	2,6%	3,8%	0,9%
2023	100%	59,9%	31,2%	3,3%	4,8%	3,2%
2024	100%	58,8%	31,0%	3,7%	5,8%	4,1%

Quelle: Kraftfahrt-Bundesamt

Aufbereitung: Stadt Konstanz, Amt für Digitalisierung und IT - Datenmangement und Statistik

